CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de setembro de 2022.

À

Vossa Excelência

Vereador GABRIEL BUENO

Cumprimentando V.Ex.ª e em resposta ao Requerimento 1490/2022 , seguem abaixo

discriminadas as informações solicitadas :

1. No mês de janeiro de 2022 a quantidade de servidores ativos , inativos e

pensionistas da Câmara Municipal que foram atingidos pelo teto salarial totalizaram

03 ( três ) servidores e  respectivamente, no mês de julho de 2022 a quantidade

totalizaram 08 ( oito ) servidores.

2. Em 2022 ,mensalmente foram descontados mensalmente pela Câmara Municipal

dos salários e proventos dos servidores efetivos e inativos) e de pensionistas , em

razão do atual teto salarial conforme abaixo discriminado :

Meses Servidores Valor
Janeiro/2022 02 R$ 20.450,07

Fevereiro/2022 02 R$ 20.450,07
Março/2022 02 R$ 20.450,07
Abril/2022 02 R$ 20.450,07
Maio/2022 03 R$ 28.905,34

Junho/2022 03 R$ 28.905,35
Julho/2022 03 R$ 28.905,35

Total R$ 168.516,32

                                                                 DAVID LUIZ COLIN
Analista Técnico de RH

                                                          VAGNER ALVES DE SOUZA
Diretor Administrativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y3DU4JB02P2TU01
		2022-09-22T16:31:32-0300

		2022-09-22T16:51:22-0300